
Pirna, 20.04.2011

Liebe Sportfreunde,

die Spannung der Hinrunde blieb auch in der Rückrunde erhalten, aber anders als gedacht. 
Der knappe Herbstmeister TTV Königstein II setzte sich ab und wird mit fünf Punkten Vor­
sprung Meister (27:5). Ich gratuliere den Sportfreunden Heymann, Kaiser, Häntzschel, Riebe 
und Keil.
Der TTV 91 Neustadt II und der VfL Pirna-Copitz 07 schwächelten und werden mit 22:10 und 
21:11 Zweiter und Dritter.
Die Überraschungsmannschaft der Rückrunde – wenn auch glücklich gegen unvollständig 
oder überraschend schwache Gegner – ist der Aufsteiger SV Lichtenhain 1924 (Zweiter in der 
Rückrundentabelle). Die furiose Rückrunde mit nur einer Niederlage führte die Mannschaft 
auf Rang 4 mit 16:16 Punkten.
Abgesehen vom SV Kurort Rathen II (0:32) waren die Viert- bis Achtplatzierten einen Spieltag 
vor Saisonende noch in Abstiegsgefahr.
Der Fünfte TTV Neustadt III (15:17) war daher mit einer miserablen Rückrunde noch nicht im 
sicheren Hafen, konnte letztlich aber davon profitieren, dass die Mannschaften der zweiten 
Tabellenhälfte gegeneinander spielen mussten.
Ein Kellerfinale fand am 18.04.11 beim SV Wesenitztal gegen den Heidenauer SV III statt. 
Das Spiel wurde unentschieden beendet. Sechster wird damit Wesenitztal punktgleich hinter 
Neustadt III. Die vierte Mannschaft des Heidenauer SV wird Siebenter vor Heidenaus Dritter, 
beide mit fünf Siegen und vier Unentschieden (14:18).
Fünf Siege reichten nicht zum Klassenerhalt. Platz 4 und 8 trennen nur zwei Punkte.
Auf Grund von drei Absteigern aus der Kreisunion gibt es dem Reglement entsprechend, falls 
Königstein das Aufstiegsrecht nicht wahrnimmt, drei Absteiger aus der 1. Kreisliga.
Auch nach der Rückrunde behauptet Eichhorn (Copitz) knapp den ersten Platz im oberen 
Paarkreuz (39:6) vor Pschichholz (Neustadt 2., 40:8) und Häntzschel (Königstein 2., 36:6).
Im unteren Paarkreuz hat sich Winkler (Heidenau 4., 30:14) mit einer starken Rückrunde den 
ersten Platz gesichert. Er lässt Bube (Neustadt 4., 21:6) und Weber (Copitz, 16:5 aus der 
Hinrunde) hinter sich.
Auch paarkreuzunabhänig ändert sich auf den ersten drei Rängen gegenüber der Tabelle des 
oberen Paarkreuzes nichts. Die ersten vier trennt jeweils nur ein Punkt (Eichhorn 39:6; 
Pschichholz 40:8; Häntzschel 38:7; Thiel 42:12)
Das beste Doppel (zudem ein Mix-Doppel) kommt mit nur einer Niederlage aus Copitz. Eich­
horn/Preikschat landen mit (9:1) vor Häntzschel/Keil (Königstein, 9:2) und Pschichholz/Winter 
(Neustadt 2., 6:0).

Ich bitte um Beachtung der bekannten Meldetermine. Auch in der nächsten Saison gibt es 
wieder einen Kreispokal. 
Frohe Ostern und eine erholsame punktspielfreie Zeit.

Peter Eichhorn 

Bankverbindung des KFV:   Volksbank Pirna e.G.   BLZ: 850 600 00    Konto-Nr.: 10 00 79 20 20
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Abschluss-Tabelle 2010/2011:

Plz Mannschaft Sp S U N Sätze Spiele Diff Punkte Diff 
1. TTV Königstein 2 16 12 3 1 241 158 : 66 92 27 : 5 22 
2. TTV 91 Neustadt 2 16 10 2 4 113 135 : 89 46 22 : 10 12 
3. VfL Pirna-Copitz 07 16 10 1 5 124 131 : 93 38 21 : 11 10 
4. SV Lichtenhain 1924 16 6 4 6 -33 105 : 119 -14 16 : 16 0 
5. TTV 91 Neustadt 3 16 6 3 7 -2 115 : 109 6 15 : 17 -2 
6. SV Wesenitztal 16 6 3 7 -18 111 : 113 -2 15 : 17 -2 
7. Heidenauer SV 4 16 5 4 7 25 114 : 110 4 14 : 18 -4 
8. Heidenauer SV 3 16 5 4 7 -57 102 : 122 -20 14 : 18 -4 
9. SV Kurort Rathen 52 2 16 0 0 16 -393 37 : 187 -150 0 : 32 -32 

Einzel-Rangliste (mindestens sechs Spielteilnahmen)
Oberes Paarkreuz

Plz. Spieler Verein Sp Spiele Diff. 
1 Peter Eichhorn VfL Pirna-Copitz 07 16 39 : 6 +33
2 Helmut Pschichholz TTV 91 Neustadt 2 16 40 : 8 +32
3 Sven Häntzschel TTV Königstein 2 14 36 : 6 +30
4 Mario Thiel TTV 91 Neustadt 3 15 36 : 9 +27
5 Steffen Heymann TTV Königstein 2 12 29 : 4 +25
6 Sven Oppitz SV Lichtenhain 1924 16 36 : 12 +24
7 Volker Urmoneit TTV 91 Neustadt 3 15 28 : 17 +11
8 Johannes Fuchs TTV 91 Neustadt 2 14 26 : 16 +10
9 Roland Brandt SV Wesenitztal 10 18 : 12 +6

10 Torsten Schlegel Heidenauer SV 3 6 11 : 7 +4
11 Ulf Richter Heidenauer SV 4 15 22 : 22 0
12 Dirk Oppitz SV Lichtenhain 1924 14 21 : 21 0
13 Eckart Meyer VfL Pirna-Copitz 07 12 14 : 19 -5
14 Michael Wresche SV Wesenitztal 11 14 : 19 -5
15 Steven Meyer Heidenauer SV 3 10 11 : 19 -8
16 Ralf Wagner SV Wesenitztal 7 6 : 15 -9
17 Bernd Korfmacher SV Kurort Rathen 52 2 9 6 : 21 -15
18 Aldo Pech SV Kurort Rathen 52 2 6 1 : 17 -16
19 Silke Franke Heidenauer SV 4 15 13 : 32 -19
20 Günter Pfeil SV Kurort Rathen 52 2 16 10 : 38 -28
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Unteres Paarkreuz

Plz. Spieler Verein Sp Spiele Diff. 
1 Frank Winkler Heidenauer SV 4 15 30 : 14 +16
2 Matthias Bube TTV 91 Neustadt 3 12 26 : 10 +16
3 Bernd Weber VfL Pirna-Copitz 07 7 16 : 5 +11
4 Klaus Dittrich Heidenauer SV 4 15 27 : 17 +10
5 Peter Keil TTV Königstein 2 12 23 : 13 +10
6 Enrico Winter TTV 91 Neustadt 2 6 13 : 5 +8
7 Andreas Schaller SV Wesenitztal 13 23 : 16 +7
8 Mathias Kotte SV Wesenitztal 14 23 : 19 +4
9 Sebastian Dittrich Heidenauer SV 3 8 14 : 10 +4

10 Manfred Riebe TTV Königstein 2 9 13 : 11 +2
11 Jutta Preikschat VfL Pirna-Copitz 07 12 17 : 16 +1
12 Gerd Nehmke SV Lichtenhain 1924 10 15 : 15 0
13 Marek Danczak Heidenauer SV 3 12 16 : 19 -3
14 Manuel Haake Heidenauer SV 3 6 7 : 10 -3
15 Udo Halle TTV 91 Neustadt 3 16 17 : 31 -14
16 Heike Rohland SV Kurort Rathen 52 2 9 3 : 24 -21
17 Jens Oppitz SV Lichtenhain 1924 13 7 : 32 -25
18 Werner Pehla SV Kurort Rathen 52 2 14 8 : 34 -26

Doppel-Rangliste (mindestens sechs Teilnahmen):

Plz Doppel Verein Sp Spiele Diff. 
1 Peter Eichhorn / Jutta Preikschat VfL Pirna-Copitz 07 10 9 : 1 +8  
2 Sven Häntzschel / Peter Keil TTV Königstein 2 11 9 : 2 +7  
3 Helmut Pschichholz / Enrico Winter TTV 91 Neustadt 2 6 6 : 0 +6  
4 Gerd Nehmke / Sven Oppitz SV Lichtenhain 1924 12 8 : 4 +4  
5 Mario Thiel / Volker Urmoneit TTV 91 Neustadt 3 10 7 : 3 +4  
6 Roland Brandt / Andreas Schaller SV Wesenitztal 11 7 : 4 +3  
7 Mathias Kotte / Michael Wresche SV Wesenitztal 7 4 : 3 +1  
8 Eckart Meyer / Bernd Weber VfL Pirna-Copitz 07 10 5 : 5 0  
9 Silke Franke / Frank Winkler Heidenauer SV 4 13 6 : 7 -1  

10 Bernd Korfmacher / Günter Pfeil SV Kurort Rathen 52 2 8 3 : 5 -2  
11 Aldo Pech / Günter Pfeil SV Kurort Rathen 52 2 6 2 : 4 -2  
12 Klaus Dittrich / Ulf Richter Heidenauer SV 4 15 6 : 9 -3  
13 Bernd Korfmacher / Werner Pehla SV Kurort Rathen 52 2 6 1 : 5 -4  
14 Werner Pehla / Heike Rohland SV Kurort Rathen 52 2 7 1 : 6 -5  
15 Dirk Oppitz / Jens Oppitz SV Lichtenhain 1924 9 1 : 8 -7  
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Einzel-Rangliste (mindestens sechs Spielteilnahmen), paarkreuzunabhängig

Plz. Spieler Verein Sp Spiele Diff. LPZ 
1 Peter Eichhorn VfL Pirna-Copitz 07 16 39 : 6 +33 6,53
2 Helmut Pschichholz TTV 91 Neustadt 2 16 40 : 8 +32 6,54
3 Sven Häntzschel TTV Königstein 2 16 38 : 7 +31 5,91
4 Mario Thiel TTV 91 Neustadt 3 18 42 : 12 +30 5,81
5 Steffen Heymann TTV Königstein 2 12 29 : 4 +25 7,03
6 Sven Oppitz SV Lichtenhain 1924 16 36 : 12 +24 5,88
7 Frank Winkler Heidenauer SV 4 15 30 : 14 +16 3,82
8 Matthias Bube TTV 91 Neustadt 3 12 26 : 10 +16 4,56
9 Volker Urmoneit TTV 91 Neustadt 3 19 36 : 21 +15 4,28

10 Enrico Winter TTV 91 Neustadt 2 7 16 : 5 +11 4,86
11 Johannes Fuchs TTV 91 Neustadt 2 14 26 : 16 +10
12 Peter Keil TTV Königstein 2 12 23 : 13 +10
13 Sebastian Dittrich Heidenauer SV 3 12 22 : 13 +9
14 Roland Brandt SV Wesenitztal 13 23 : 16 +7
15 Klaus Dittrich Heidenauer SV 4 17 28 : 22 +6
16 Bernd Weber VfL Pirna-Copitz 07 11 19 : 14 +5
17 Mathias Kotte SV Wesenitztal 14 23 : 19 +4
18 Manfred Riebe TTV Königstein 2 11 17 : 13 +4
19 Torsten Schlegel Heidenauer SV 3 6 11 : 7 +4
20 Andreas Schaller SV Wesenitztal 15 24 : 21 +3
21 Gerd Nehmke SV Lichtenhain 1924 12 19 : 17 +2
22 Jutta Preikschat VfL Pirna-Copitz 07 12 17 : 16 +1
23 Dirk Oppitz SV Lichtenhain 1924 14 21 : 21 0
24 Ulf Richter Heidenauer SV 4 16 23 : 24 -1
25 Dieter Heide TTV 91 Neustadt 2 8 10 : 14 -4
26 Manuel Haake Heidenauer SV 3 9 11 : 15 -4
27 Michael Wresche SV Wesenitztal 11 14 : 19 -5
28 Marek Danczak Heidenauer SV 3 13 16 : 22 -6
29 Steven Meyer Heidenauer SV 3 10 11 : 19 -8
30 Ralf Wagner SV Wesenitztal 7 6 : 15 -9
31 Eckart Meyer VfL Pirna-Copitz 07 15 16 : 26 -10
32 Udo Halle TTV 91 Neustadt 3 16 17 : 31 -14
33 Aldo Pech SV Kurort Rathen 52 2 6 1 : 17 -16
34 Silke Franke Heidenauer SV 4 16 15 : 33 -18
35 Mathias Laube TTV 91 Neustadt 2 6 0 : 18 -18
36 Heike Rohland SV Kurort Rathen 52 2 9 3 : 24 -21
37 Jens Oppitz SV Lichtenhain 1924 13 7 : 32 -25
38 Günter Pfeil SV Kurort Rathen 52 2 16 10 : 38 -28
39 Bernd Korfmacher SV Kurort Rathen 52 2 14 7 : 35 -28
40 Werner Pehla SV Kurort Rathen 52 2 15 8 : 37 -29
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